



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

|   |                           |                      |                         |                              |
|---|---------------------------|----------------------|-------------------------|------------------------------|
|   |                           |                      |                         | TOTAL DO PROCESSO: 82.472,40 |
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>  |                           |                      |                         | <b>82.472,40</b>             |
| <b>LOTE 2</b>   | Quant.: 1                 | Num: 077             | <b>Total: 23.046,40</b> |                              |
| Item: 1   | Unidade: PCT              | Marca: marca propria | Modelo:                 |                              |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                             |                           |                      |                         |                              |
| Quantidade: 320   | <b>Valor Unit.: 72,02</b> |                      | Total Item: 23.046,40   |                              |
| <b>LOTE 3</b>   | Quant.: 1                 | Num: 014             | <b>Total: 24.157,00</b> |                              |
| Item: 1   | Unidade: PCT              | Marca: marca propria | Modelo:                 |                              |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.                            |                           |                      |                         |                              |
| Quantidade: 290   | <b>Valor Unit.: 83,30</b> |                      | Total Item: 24.157,00   |                              |
| <b>LOTE 4</b>   | Quant.: 1                 | Num: 080             | <b>Total: 18.530,00</b> |                              |
| Item: 1   | Unidade: PCT              | Marca: marca propria | Modelo:                 |                              |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante. |                           |                      |                         |                              |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.: 92,65</b> |                      | Total Item: 18.530,00   |                              |
| <b>LOTE 5</b>   | Quant.: 1                 | Num: 043             | <b>Total: 16.739,00</b> |                              |
| Item: 1   | Unidade: PCT              | Marca: marca propria | Modelo:                 |                              |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.  |                           |                      |                         |                              |
| Quantidade: 190   | <b>Valor Unit.: 88,10</b> |                      | Total Item: 16.739,00   |                              |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

|  |                           |                     |                         | TOTAL DO PROCESSO: 533.360,38 |
|--|---------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>   |                           |                     |                         | <b>533.360,38</b>             |
| <b>LOTE 1</b>  | Quant.: 1                 | Num: 039            | <b>Total: 28.710,00</b> |                               |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: rava         | Modelo:                 |                               |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                            |                           |                     |                         |                               |
| Quantidade: 330  | <b>Valor Unit.: 87,00</b> |                     | Total Item: 28.710,00   |                               |
| <b>LOTE 2</b>  | Quant.: 1                 | Num: 062            | <b>Total: 23.040,00</b> |                               |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: rava         | Modelo:                 |                               |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                              |                           |                     |                         |                               |
| Quantidade: 320  | <b>Valor Unit.: 72,00</b> |                     | Total Item: 23.040,00   |                               |
| <b>LOTE 3</b>  | Quant.: 1                 | Num: 002            | <b>Total: 24.070,00</b> |                               |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: rava         | Modelo:                 |                               |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.                             |                           |                     |                         |                               |
| Quantidade: 290  | <b>Valor Unit.: 83,00</b> |                     | Total Item: 24.070,00   |                               |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1                 | Num: 091            | <b>Total: 18.520,00</b> |                               |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: rava         | Modelo:                 |                               |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.  |                           |                     |                         |                               |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 92,60</b> |                     | Total Item: 18.520,00   |                               |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1                 | Num: 033            | <b>Total: 16.739,00</b> |                               |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: rava         | Modelo:                 |                               |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                     |                         |                               |
| Quantidade: 190  | <b>Valor Unit.: 88,10</b> |                     | Total Item: 16.739,00   |                               |
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1                 | Num: 078            | <b>Total: 10.792,00</b> |                               |
| Item: 1  | Unidade: CX               | Marca: otimo brilho | Modelo:                 |                               |
| Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades. |                           |                     |                         |                               |
| Quantidade: 152  | <b>Valor Unit.: 71,00</b> |                     | Total Item: 10.792,00   |                               |
| <b>LOTE 8</b>  | Quant.: 1                 | Num: 080            | <b>Total: 2.772,00</b>  |                               |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

|  |                            |                       |                         |
|--|----------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: otimo brilho   | Modelo:                 |
| Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%. |                            |                       |                         |
| Quantidade: 280  | <b>Valor Unit.: 9,90</b>   | Total Item: 2.772,00  |                         |
| <b>LOTE 9</b>  | Quant.: 1                  | Num: 026              | <b>Total: 31.584,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: isabel         | Modelo:                 |
| Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 940  | <b>Valor Unit.: 33,60</b>  | Total Item: 31.584,00 |                         |
| <b>LOTE 10</b>   | Quant.: 1                  | Num: 079              | <b>Total: 16.046,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: urca           | Modelo:                 |
| Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 1.130  | <b>Valor Unit.: 14,20</b>  | Total Item: 16.046,00 |                         |
| <b>LOTE 11</b>   | Quant.: 1                  | Num: 069              | <b>Total: 66.857,70</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: isabel         | Modelo:                 |
| Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 1.027  | <b>Valor Unit.: 65,10</b>  | Total Item: 66.857,70 |                         |
| <b>LOTE 12</b>   | Quant.: 1                  | Num: 091              | <b>Total: 27.000,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: qodor          | Modelo:                 |
| Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 4.500  | <b>Valor Unit.: 6,00</b>   | Total Item: 27.000,00 |                         |
| <b>LOTE 13</b>   | Quant.: 1                  | Num: 067              | <b>Total: 787,50</b>    |
| Item: 1  | Unidade: PCT               | Marca: economico      | Modelo:                 |
| Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 70   | <b>Valor Unit.: 11,25</b>  | Total Item: 787,50    |                         |
| <b>LOTE 14</b>   | Quant.: 1                  | Num: 058              | <b>Total: 8.797,50</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: economico      | Modelo:                 |
| Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 85   | <b>Valor Unit.: 103,50</b> | Total Item: 8.797,50  |                         |
| <b>LOTE 15</b>   | Quant.: 1                  | Num: 013              | <b>Total: 47.198,80</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: jua            | Modelo:                 |
| Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                            |                       |                         |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                            |                       |                         |
|--|----------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Quantidade: 374  | <b>Valor Unit.: 126,20</b> | Total Item: 47.198,80 |                         |
| <b>LOTE 16</b>   | Quant.: 1                  | Num: 083              | <b>Total: 1.650,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: LITRO             | Marca: urca           | Modelo:                 |
| Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 125  | <b>Valor Unit.: 13,20</b>  | Total Item: 1.650,00  |                         |
| <b>LOTE 17</b>   | Quant.: 1                  | Num: 039              | <b>Total: 15.886,20</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: isabel         | Modelo:                 |
| Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. |                            |                       |                         |
| Quantidade: 249  | <b>Valor Unit.: 63,80</b>  | Total Item: 15.886,20 |                         |
| <b>LOTE 18</b>   | Quant.: 1                  | Num: 007              | <b>Total: 7.928,20</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: isabel         | Modelo:                 |
| Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 98   | <b>Valor Unit.: 80,90</b>  | Total Item: 7.928,20  |                         |
| <b>LOTE 19</b>   | Quant.: 1                  | Num: 031              | <b>Total: 11.661,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: economico      | Modelo:                 |
| Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 130  | <b>Valor Unit.: 89,70</b>  | Total Item: 11.661,00 |                         |
| <b>LOTE 20</b>   | Quant.: 1                  | Num: 026              | <b>Total: 6.619,70</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: brio           | Modelo:                 |
| Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 53   | <b>Valor Unit.: 124,90</b> | Total Item: 6.619,70  |                         |
| <b>LOTE 21</b>   | Quant.: 1                  | Num: 075              | <b>Total: 23.324,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: itaja          | Modelo:                 |
| Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 196  | <b>Valor Unit.: 119,00</b> | Total Item: 23.324,00 |                         |
| <b>LOTE 22</b>   | Quant.: 1                  | Num: 011              | <b>Total: 37.752,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: economico      | Modelo:                 |
| Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 242  | <b>Valor Unit.: 156,00</b> | Total Item: 37.752,00 |                         |
| <b>LOTE 23</b>   | Quant.: 1                  | Num: 098              | <b>Total: 11.039,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: strack         | Modelo:                 |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.

Quantidade: 772 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 11.039,60

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 024 **Total: 27.354,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: secar Modelo:

Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 1.880 **Valor Unit.: 14,55** Total Item: 27.354,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 034 **Total: 3.591,60**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: assepline Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 292 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 3.591,60

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 3.277,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: assolan Modelo:

Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 138 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 3.277,50

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 088 **Total: 2.277,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: brilhux Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 45,55** Total Item: 2.277,50

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 992,40**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: lumar Modelo:

Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 41,35** Total Item: 992,40

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 1.362,60**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: lumar Modelo:

Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 37,85** Total Item: 1.362,60

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 093 **Total: 5.365,80**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: lumar Modelo:

Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.

Quantidade: 396 **Valor Unit.: 13,55** Total Item: 5.365,80



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|   |                           |                       |                         |
|---|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 31</b>  | Quant.: 1                 | Num: 040              | <b>Total: 4.984,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: lumar          | Modelo:                 |
| Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV. |                           |                       |                         |
| Quantidade: 89  | <b>Valor Unit.: 56,00</b> | Total Item: 4.984,00  |                         |
| <b>LOTE 32</b>  | Quant.: 1                 | Num: 040              | <b>Total: 2.931,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: lumar          | Modelo:                 |
| Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 256   | <b>Valor Unit.: 11,45</b> | Total Item: 2.931,20  |                         |
| <b>LOTE 33</b>  | Quant.: 1                 | Num: 017              | <b>Total: 2.083,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: difrancis      | Modelo:                 |
| Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 224   | <b>Valor Unit.: 9,30</b>  | Total Item: 2.083,20  |                         |
| <b>LOTE 34</b>  | Quant.: 1                 | Num: 079              | <b>Total: 9.604,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: difrancis      | Modelo:                 |
| Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 686   | <b>Valor Unit.: 14,00</b> | Total Item: 9.604,00  |                         |
| <b>LOTE 35</b>  | Quant.: 1                 | Num: 005              | <b>Total: 9.450,48</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: milplastic     | Modelo:                 |
| Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 104   | <b>Valor Unit.: 90,87</b> | Total Item: 9.450,48  |                         |
| <b>LOTE 36</b>  | Quant.: 1                 | Num: 057              | <b>Total: 1.489,30</b>  |
| Item: 1   | Unidade: und              | Marca: daterra        | Modelo:                 |
| Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 562   | <b>Valor Unit.: 2,65</b>  | Total Item: 1.489,30  |                         |
| <b>LOTE 37</b>  | Quant.: 1                 | Num: 008              | <b>Total: 10.230,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: difrancis      | Modelo:                 |
| Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 682   | <b>Valor Unit.: 15,00</b> | Total Item: 10.230,00 |                         |
| <b>LOTE 38</b>  | Quant.: 1                 | Num: 058              | <b>Total: 5.875,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: difrancis      | Modelo:                 |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408 **Valor Unit.: 14,40** Total Item: 5.875,20

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 015 **Total: 3.716,40**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: difrancis Modelo:

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 3.716,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

|  |                |                           |                  | TOTAL DO PROCESSO: | 25.546,00               |
|--|----------------|---------------------------|------------------|--------------------|-------------------------|
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>   |                |                           |                  |                    | <b>25.546,00</b>        |
| <b>LOTE 34</b>   | Quant.: 1      | Num: 025                  |                  |                    | <b>Total: 9.604,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: DALCIN             | Modelo: DALCIN   |                    |                         |
| Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.  |                |                           |                  |                    |                         |
| Quantidade: 686  |                | <b>Valor Unit.: 14,00</b> |                  |                    | Total Item: 9.604,00    |
| <b>LOTE 37</b>   | Quant.: 1      | Num: 013                  |                  |                    | <b>Total: 10.230,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: PLASTCOR           | Modelo: PLASTCOR |                    |                         |
| Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. |                |                           |                  |                    |                         |
| Quantidade: 682  |                | <b>Valor Unit.: 15,00</b> |                  |                    | Total Item: 10.230,00   |
| <b>LOTE 38</b>   | Quant.: 1      | Num: 055                  |                  |                    | <b>Total: 5.712,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: DALCIN             | Modelo: DALCIN   |                    |                         |
| Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.              |                |                           |                  |                    |                         |
| Quantidade: 408  |                | <b>Valor Unit.: 14,00</b> |                  |                    | Total Item: 5.712,00    |





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

|  |                           |                       |                              |
|--|---------------------------|-----------------------|------------------------------|
|  |                           |                       | TOTAL DO PROCESSO: 53.040,00 |
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>   |                           |                       | <b>53.040,00</b>             |
| <b>LOTE 23</b>   | Quant.: 1                 | Num: 079              | <b>Total: 15.440,00</b>      |
| Item: 1  | Unidade: UNID.            | Marca: Baston         | Modelo: Insect Free          |
| Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. |                           |                       |                              |
| Quantidade: 772  | <b>Valor Unit.: 20,00</b> | Total Item: 15.440,00 |                              |
| <b>LOTE 24</b>   | Quant.: 1                 | Num: 036              | <b>Total: 37.600,00</b>      |
| Item: 1  | Unidade: UNID.            | Marca: Baston         | Modelo: Ultra Fresh          |
| Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                           |                       |                              |
| Quantidade: 1.880  | <b>Valor Unit.: 20,00</b> | Total Item: 37.600,00 |                              |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

TOTAL DO PROCESSO: 523.999,50

**TOTAL DA PROPOSTA** 523.999,50

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 042 **Total: 28.710,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 28.710,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 047 **Total: 23.040,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 23.040,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 046 **Total: 24.070,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 83,00** Total Item: 24.070,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 090 **Total: 18.400,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 92,00** Total Item: 18.400,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 035 **Total: 16.720,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 16.720,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 10.792,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: OTIMO BRIHO Modelo: OTIMO BRIHO

Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 71,00** Total Item: 10.792,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 003 **Total: 2.520,00**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

|  |                            |                    |                     |                         |
|--|----------------------------|--------------------|---------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: OTIMO BRIHO | Modelo: OTIMO BRIHO |                         |
| Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%. |                            |                    |                     |                         |
| Quantidade: 280  | <b>Valor Unit.: 9,00</b>   |                    |                     | Total Item: 2.520,00    |
| <b>LOTE 9</b>  | Quant.: 1                  | Num: 014           |                     | <b>Total: 31.020,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: FC          | Modelo: FC          |                         |
| Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                            |                    |                     |                         |
| Quantidade: 940  | <b>Valor Unit.: 33,00</b>  |                    |                     | Total Item: 31.020,00   |
| <b>LOTE 10</b>   | Quant.: 1                  | Num: 029           |                     | <b>Total: 15.820,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: FC          | Modelo: FC          |                         |
| Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                            |                    |                     |                         |
| Quantidade: 1.130  | <b>Valor Unit.: 14,00</b>  |                    |                     | Total Item: 15.820,00   |
| <b>LOTE 11</b>   | Quant.: 1                  | Num: 048           |                     | <b>Total: 66.755,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: FC          | Modelo: FC          |                         |
| Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                            |                    |                     |                         |
| Quantidade: 1.027  | <b>Valor Unit.: 65,00</b>  |                    |                     | Total Item: 66.755,00   |
| <b>LOTE 12</b>   | Quant.: 1                  | Num: 082           |                     | <b>Total: 27.000,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: SANY        | Modelo: SANY        |                         |
| Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.  |                            |                    |                     |                         |
| Quantidade: 4.500  | <b>Valor Unit.: 6,00</b>   |                    |                     | Total Item: 27.000,00   |
| <b>LOTE 13</b>   | Quant.: 1                  | Num: 073           |                     | <b>Total: 770,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: PCT               | Marca: FC          | Modelo: FC          |                         |
| Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.   |                            |                    |                     |                         |
| Quantidade: 70   | <b>Valor Unit.: 11,00</b>  |                    |                     | Total Item: 770,00      |
| <b>LOTE 14</b>   | Quant.: 1                  | Num: 081           |                     | <b>Total: 8.755,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: FC          | Modelo: FC          |                         |
| Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.  |                            |                    |                     |                         |
| Quantidade: 85   | <b>Valor Unit.: 103,00</b> |                    |                     | Total Item: 8.755,00    |
| <b>LOTE 15</b>   | Quant.: 1                  | Num: 075           |                     | <b>Total: 47.124,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: FC          | Modelo: FC          |                         |
| Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                            |                    |                     |                         |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                |                            |                  |                         |
|--|----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|
| Quantidade: 374  |                | <b>Valor Unit.: 126,00</b> |                  | Total Item: 47.124,00   |
| <b>LOTE 16</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 071         | <b>Total: 1.625,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: LITRO | Marca: BEQUER              | Modelo: BEQUER   |                         |
| Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.   |                |                            |                  |                         |
| Quantidade: 125  |                | <b>Valor Unit.: 13,00</b>  |                  | Total Item: 1.625,00    |
| <b>LOTE 17</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 077         | <b>Total: 15.687,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: FC                  | Modelo: FC       |                         |
| Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. |                |                            |                  |                         |
| Quantidade: 249  |                | <b>Valor Unit.: 63,00</b>  |                  | Total Item: 15.687,00   |
| <b>LOTE 18</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 003         | <b>Total: 7.840,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: FC                  | Modelo: FC       |                         |
| Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.  |                |                            |                  |                         |
| Quantidade: 98   |                | <b>Valor Unit.: 80,00</b>  |                  | Total Item: 7.840,00    |
| <b>LOTE 19</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 035         | <b>Total: 11.570,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: FC                  | Modelo: FC       |                         |
| Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades   |                |                            |                  |                         |
| Quantidade: 130  |                | <b>Valor Unit.: 89,00</b>  |                  | Total Item: 11.570,00   |
| <b>LOTE 20</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 012         | <b>Total: 6.572,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: WORKER              | Modelo: WORKER   |                         |
| Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                |                            |                  |                         |
| Quantidade: 53   |                | <b>Valor Unit.: 124,00</b> |                  | Total Item: 6.572,00    |
| <b>LOTE 21</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 082         | <b>Total: 23.324,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: FC                  | Modelo: FC       |                         |
| Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.   |                |                            |                  |                         |
| Quantidade: 196  |                | <b>Valor Unit.: 119,00</b> |                  | Total Item: 23.324,00   |
| <b>LOTE 22</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 099         | <b>Total: 37.752,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: FC                  | Modelo: FC       |                         |
| Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                |                            |                  |                         |
| Quantidade: 242  |                | <b>Valor Unit.: 156,00</b> |                  | Total Item: 37.752,00   |
| <b>LOTE 23</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 010         | <b>Total: 10.808,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: DOM LINE            | Modelo: DOM LINE |                         |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.

Quantidade: 772 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 10.808,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 26.320,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: DOM LINE Modelo: DOM LINE

Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 1.880 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 26.320,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 3.504,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: BEQUER Modelo: BEQUER

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 292 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.504,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 071 **Total: 3.277,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BOMBRIL Modelo: BOMBRIL

Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arrear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 138 **Valor Unit.: 23,75** Total Item: 3.277,50

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRILHUS Modelo: BRILHUS

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 2.250,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 984,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 41,00** Total Item: 984,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 1.332,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 1.332,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 5.148,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.

Quantidade: 396 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 5.148,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|   |                           |                 |                         |
|---|---------------------------|-----------------|-------------------------|
| <b>LOTE 32</b>  | Quant.: 1                 | Num: 056        | <b>Total: 2.816,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: LUMAR    | Modelo: LUMAR           |
| Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.   |                           |                 |                         |
| Quantidade: 256   | <b>Valor Unit.: 11,00</b> |                 | Total Item: 2.816,00    |
| <b>LOTE 33</b>  | Quant.: 1                 | Num: 066        | <b>Total: 2.016,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: CRISTAL  | Modelo: CRISTAL         |
| Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                 |                         |
| Quantidade: 224   | <b>Valor Unit.: 9,00</b>  |                 | Total Item: 2.016,00    |
| <b>LOTE 34</b>  | Quant.: 1                 | Num: 015        | <b>Total: 9.604,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: VIWACE   | Modelo: VIWACE          |
| Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.   |                           |                 |                         |
| Quantidade: 686   | <b>Valor Unit.: 14,00</b> |                 | Total Item: 9.604,00    |
| <b>LOTE 35</b>  | Quant.: 1                 | Num: 010        | <b>Total: 9.360,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: LUMAR    | Modelo: LUMAR           |
| Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação. |                           |                 |                         |
| Quantidade: 104   | <b>Valor Unit.: 90,00</b> |                 | Total Item: 9.360,00    |
| <b>LOTE 36</b>  | Quant.: 1                 | Num: 027        | <b>Total: 1.124,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: und              | Marca: SÃO JOSE | Modelo: SÃO JOSE        |
| Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  |                           |                 |                         |
| Quantidade: 562   | <b>Valor Unit.: 2,00</b>  |                 | Total Item: 1.124,00    |
| <b>LOTE 37</b>  | Quant.: 1                 | Num: 031        | <b>Total: 10.230,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: VIWACE   | Modelo: VIWACE          |
| Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.  |                           |                 |                         |
| Quantidade: 682   | <b>Valor Unit.: 15,00</b> |                 | Total Item: 10.230,00   |
| <b>LOTE 38</b>  | Quant.: 1                 | Num: 064        | <b>Total: 5.712,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: TOQ      | Modelo: TOQ             |
| Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.   |                           |                 |                         |
| Quantidade: 408   | <b>Valor Unit.: 14,00</b> |                 | Total Item: 5.712,00    |
| <b>LOTE 39</b>  | Quant.: 1                 | Num: 041        | <b>Total: 3.648,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: DUSTER   | Modelo: DUSTER          |
| Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.             |                           |                 |                         |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Quantidade: 228

Valor Unit.: 16,00

Total Item: 3.648,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

TOTAL DO PROCESSO: 536.230,40

TOTAL DA PROPOSTA

536.230,40

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 094 Total: 28.726,50

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 330 Valor Unit.: 87,05 Total Item: 28.726,50

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 059 Total: 23.049,60

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 72,03 Total Item: 23.049,60

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 072 Total: 24.171,50

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 Valor Unit.: 83,35 Total Item: 24.171,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 029 Total: 18.532,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 92,66 Total Item: 18.532,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 091 Total: 16.748,50

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 Valor Unit.: 88,15 Total Item: 16.748,50

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 090 Total: 10.802,64

Item: 1 Unidade: CX Marca: COMBATE Modelo:

Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 152 Valor Unit.: 71,07 Total Item: 10.802,64

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 028 Total: 2.322,24





**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

|   |                           |                       |                         |
|---|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: FARMAX         | Modelo:                 |
| Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.                         |                           |                       |                         |
| Quantidade: 96  | <b>Valor Unit.: 24,19</b> | Total Item: 2.322,24  |                         |
| <b>LOTE 8</b>   | Quant.: 1                 | Num: 083              | <b>Total: 2.777,60</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: QIT            | Modelo:                 |
| Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%. |                           |                       |                         |
| Quantidade: 280   | <b>Valor Unit.: 9,92</b>  | Total Item: 2.777,60  |                         |
| <b>LOTE 9</b>   | Quant.: 1                 | Num: 011              | <b>Total: 31.593,40</b> |
| Item: 1   | Unidade: CX               | Marca: QIT            | Modelo:                 |
| Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 940   | <b>Valor Unit.: 33,61</b> | Total Item: 31.593,40 |                         |
| <b>LOTE 10</b>  | Quant.: 1                 | Num: 054              | <b>Total: 16.068,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: QIT            | Modelo:                 |
| Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.130   | <b>Valor Unit.: 14,22</b> | Total Item: 16.068,60 |                         |
| <b>LOTE 11</b>  | Quant.: 1                 | Num: 080              | <b>Total: 66.909,05</b> |
| Item: 1   | Unidade: CX               | Marca: QIT            | Modelo:                 |
| Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.027   | <b>Valor Unit.: 65,15</b> | Total Item: 66.909,05 |                         |
| <b>LOTE 12</b>  | Quant.: 1                 | Num: 044              | <b>Total: 27.135,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: QODOR          | Modelo:                 |
| Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 4.500   | <b>Valor Unit.: 6,03</b>  | Total Item: 27.135,00 |                         |
| <b>LOTE 13</b>  | Quant.: 1                 | Num: 030              | <b>Total: 788,20</b>    |
| Item: 1   | Unidade: PCT              | Marca: GUARANI        | Modelo:                 |
| Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 70  | <b>Valor Unit.: 11,26</b> | Total Item: 788,20    |                         |
| <b>LOTE 14</b>  | Quant.: 1                 | Num: 075              | <b>Total: 8.801,75</b>  |
| Item: 1   | Unidade: CX               | Marca: GUARANI        | Modelo:                 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 103,55** Total Item: 8.801,75

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 003 **Total: 47.210,02**

Item: 1 Unidade: CX Marca: GUARANI Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 **Valor Unit.: 126,23** Total Item: 47.210,02

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 1.653,75**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: QIT Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 13,23** Total Item: 1.653,75

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 053 **Total: 15.901,14**

Item: 1 Unidade: CX Marca: QIT Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 **Valor Unit.: 63,86** Total Item: 15.901,14

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 7.933,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: QIT Modelo:

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 80,95** Total Item: 7.933,10

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 059 **Total: 11.663,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: QIT Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 89,72** Total Item: 11.663,60

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 078 **Total: 6.620,76**

Item: 1 Unidade: CX Marca: POLIFLOR Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 124,92** Total Item: 6.620,76

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 065 **Total: 23.324,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: SANTA CRUZ Modelo:

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 **Valor Unit.: 119,00** Total Item: 23.324,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 37.752,00**



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                            |                       |                         |
|--|----------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: ECONOMICO      | Modelo:                 |
| Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 242  | <b>Valor Unit.: 156,00</b> | Total Item: 37.752,00 |                         |
| <b>LOTE 23</b>   | Quant.: 1                  | Num: 034              | <b>Total: 11.039,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: SBP            | Modelo:                 |
| Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. |                            |                       |                         |
| Quantidade: 772  | <b>Valor Unit.: 14,30</b>  | Total Item: 11.039,60 |                         |
| <b>LOTE 24</b>   | Quant.: 1                  | Num: 026              | <b>Total: 27.391,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: AIR WICK       | Modelo:                 |
| Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 1.880  | <b>Valor Unit.: 14,57</b>  | Total Item: 27.391,60 |                         |
| <b>LOTE 25</b>   | Quant.: 1                  | Num: 012              | <b>Total: 3.597,44</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: QIT            | Modelo:                 |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.                            |                            |                       |                         |
| Quantidade: 292  | <b>Valor Unit.: 12,32</b>  | Total Item: 3.597,44  |                         |
| <b>LOTE 26</b>   | Quant.: 1                  | Num: 039              | <b>Total: 3.277,50</b>  |
| Item: 1  | Unidade: PCT               | Marca: ASSOLAN        | Modelo:                 |
| Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 138  | <b>Valor Unit.: 23,75</b>  | Total Item: 3.277,50  |                         |
| <b>LOTE 27</b>   | Quant.: 1                  | Num: 077              | <b>Total: 2.278,50</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: BRILHUS        | Modelo:                 |
| Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 45,57</b>  | Total Item: 2.278,50  |                         |
| <b>LOTE 28</b>   | Quant.: 1                  | Num: 058              | <b>Total: 992,40</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: IBAP           | Modelo:                 |
| Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.: 41,35</b>  | Total Item: 992,40    |                         |
| <b>LOTE 29</b>   | Quant.: 1                  | Num: 024              | <b>Total: 1.363,32</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: IBAP           | Modelo:                 |
| Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 36   | <b>Valor Unit.: 37,87</b>  | Total Item: 1.363,32  |                         |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|   |                           |                      |                         |
|---|---------------------------|----------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 30</b>  | Quant.: 1                 | Num: 030             | <b>Total: 5.373,72</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: IBAP          | Modelo:                 |
| Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.  |                           |                      |                         |
| Quantidade: 396   | <b>Valor Unit.: 13,57</b> | Total Item: 5.373,72 |                         |
| <b>LOTE 31</b>  | Quant.: 1                 | Num: 073             | <b>Total: 4.986,67</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: MILPLASTIC    | Modelo:                 |
| Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV. |                           |                      |                         |
| Quantidade: 89  | <b>Valor Unit.: 56,03</b> | Total Item: 4.986,67 |                         |
| <b>LOTE 32</b>  | Quant.: 1                 | Num: 072             | <b>Total: 2.931,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: IBAP          | Modelo:                 |
| Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.   |                           |                      |                         |
| Quantidade: 256   | <b>Valor Unit.: 11,45</b> | Total Item: 2.931,20 |                         |
| <b>LOTE 33</b>  | Quant.: 1                 | Num: 032             | <b>Total: 2.092,16</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: FORTLEV       | Modelo:                 |
| Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                      |                         |
| Quantidade: 224   | <b>Valor Unit.: 9,34</b>  | Total Item: 2.092,16 |                         |
| <b>LOTE 34</b>  | Quant.: 1                 | Num: 052             | <b>Total: 9.610,86</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: FORTLEV       | Modelo:                 |
| Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.   |                           |                      |                         |
| Quantidade: 686   | <b>Valor Unit.: 14,01</b> | Total Item: 9.610,86 |                         |
| <b>LOTE 35</b>  | Quant.: 1                 | Num: 079             | <b>Total: 9.450,48</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: IBAP          | Modelo:                 |
| Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.   |                           |                      |                         |
| Quantidade: 104   | <b>Valor Unit.: 90,87</b> | Total Item: 9.450,48 |                         |
| <b>LOTE 36</b>  | Quant.: 1                 | Num: 063             | <b>Total: 1.489,30</b>  |
| Item: 1   | Unidade: und              | Marca: FORTLEV       | Modelo:                 |
| Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  |                           |                      |                         |
| Quantidade: 562   | <b>Valor Unit.: 2,65</b>  | Total Item: 1.489,30 |                         |
| <b>LOTE 37</b>  | Quant.: 1                 | Num: 067             | <b>Total: 10.264,10</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: FORTLEV       | Modelo:                 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682                      **Valor Unit.: 15,05**                      Total Item: 10.264,10

**LOTE 38**                      Quant.: 1                      Num: 080                      **Total: 5.883,36**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: FORTLEV                      Modelo:

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408                      **Valor Unit.: 14,42**                      Total Item: 5.883,36

**LOTE 39**                      Quant.: 1                      Num: 045                      **Total: 3.723,24**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: FORTLEV                      Modelo:

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228                      **Valor Unit.: 16,33**                      Total Item: 3.723,24



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

|  |                           |                    |                       | TOTAL DO PROCESSO: | 433.435,90              |
|--|---------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-------------------------|
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>   |                           |                    |                       |                    | <b>433.435,90</b>       |
| <b>LOTE 1</b>  | Quant.: 1                 | Num: 004           |                       |                    | <b>Total: 21.780,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: saco forte  | Modelo:               |                    |                         |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                            |                           |                    |                       |                    |                         |
| Quantidade: 330  | <b>Valor Unit.: 66,00</b> |                    | Total Item: 21.780,00 |                    |                         |
| <b>LOTE 2</b>  | Quant.: 1                 | Num: 065           |                       |                    | <b>Total: 19.840,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: saco forte  | Modelo:               |                    |                         |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                              |                           |                    |                       |                    |                         |
| Quantidade: 320  | <b>Valor Unit.: 62,00</b> |                    | Total Item: 19.840,00 |                    |                         |
| <b>LOTE 3</b>  | Quant.: 1                 | Num: 028           |                       |                    | <b>Total: 11.020,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: saco forte  | Modelo:               |                    |                         |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.                             |                           |                    |                       |                    |                         |
| Quantidade: 290  | <b>Valor Unit.: 38,00</b> |                    | Total Item: 11.020,00 |                    |                         |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1                 | Num: 005           |                       |                    | <b>Total: 15.200,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: saco forte  | Modelo:               |                    |                         |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.  |                           |                    |                       |                    |                         |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 76,00</b> |                    | Total Item: 15.200,00 |                    |                         |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1                 | Num: 040           |                       |                    | <b>Total: 14.820,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: saco forte  | Modelo:               |                    |                         |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                    |                       |                    |                         |
| Quantidade: 190  | <b>Valor Unit.: 78,00</b> |                    | Total Item: 14.820,00 |                    |                         |
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1                 | Num: 086           |                       |                    | <b>Total: 9.424,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX               | Marca: limpa facil | Modelo:               |                    |                         |
| Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades. |                           |                    |                       |                    |                         |
| Quantidade: 152  | <b>Valor Unit.: 62,00</b> |                    | Total Item: 9.424,00  |                    |                         |
| <b>LOTE 7</b>  | Quant.: 1                 | Num: 046           |                       |                    | <b>Total: 2.304,00</b>  |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

|   |                           |                       |                         |
|---|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: kitano         | Modelo:                 |
| Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.                         |                           |                       |                         |
| Quantidade: 96  | <b>Valor Unit.: 24,00</b> | Total Item: 2.304,00  |                         |
| <b>LOTE 8</b>   | Quant.: 1                 | Num: 093              | <b>Total: 2.492,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: combate        | Modelo:                 |
| Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%. |                           |                       |                         |
| Quantidade: 280   | <b>Valor Unit.: 8,90</b>  | Total Item: 2.492,00  |                         |
| <b>LOTE 9</b>   | Quant.: 1                 | Num: 036              | <b>Total: 28.200,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: CX               | Marca: isabel         | Modelo:                 |
| Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 940   | <b>Valor Unit.: 30,00</b> | Total Item: 28.200,00 |                         |
| <b>LOTE 10</b>  | Quant.: 1                 | Num: 070              | <b>Total: 13.447,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: tufi           | Modelo:                 |
| Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.130   | <b>Valor Unit.: 11,90</b> | Total Item: 13.447,00 |                         |
| <b>LOTE 11</b>  | Quant.: 1                 | Num: 062              | <b>Total: 57.512,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: CX               | Marca: isabel         | Modelo:                 |
| Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.027   | <b>Valor Unit.: 56,00</b> | Total Item: 57.512,00 |                         |
| <b>LOTE 12</b>  | Quant.: 1                 | Num: 017              | <b>Total: 22.050,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: sany           | Modelo:                 |
| Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 4.500   | <b>Valor Unit.: 4,90</b>  | Total Item: 22.050,00 |                         |
| <b>LOTE 13</b>  | Quant.: 1                 | Num: 093              | <b>Total: 686,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: PCT              | Marca: uno            | Modelo:                 |
| Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 70  | <b>Valor Unit.: 9,80</b>  | Total Item: 686,00    |                         |
| <b>LOTE 14</b>  | Quant.: 1                 | Num: 096              | <b>Total: 7.565,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: CX               | Marca: guarani        | Modelo:                 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 7.565,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 40.766,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: invicto Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 Valor Unit.: 109,00 Total Item: 40.766,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 044 **Total: 1.112,50**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ta limpeza Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 1.112,50

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 13.944,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: kito Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 13.944,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 078 **Total: 6.468,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: kibrilho Modelo:

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 Valor Unit.: 66,00 Total Item: 6.468,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 001 **Total: 8.580,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: kiboá Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 130 Valor Unit.: 66,00 Total Item: 8.580,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 4.717,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ypê Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 4.717,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 038 **Total: 18.816,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: bioseiva Modelo:

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 Valor Unit.: 96,00 Total Item: 18.816,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 31.218,00**





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                            |                       |                         |
|--|----------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: economico      | Modelo:                 |
| Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 242  | <b>Valor Unit.: 129,00</b> | Total Item: 31.218,00 |                         |
| <b>LOTE 23</b>   | Quant.: 1                  | Num: 062              | <b>Total: 10.036,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: sbp            | Modelo:                 |
| Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. |                            |                       |                         |
| Quantidade: 772  | <b>Valor Unit.: 13,00</b>  | Total Item: 10.036,00 |                         |
| <b>LOTE 24</b>   | Quant.: 1                  | Num: 008              | <b>Total: 24.440,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: gleide         | Modelo:                 |
| Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 1.880  | <b>Valor Unit.: 13,00</b>  | Total Item: 24.440,00 |                         |
| <b>LOTE 25</b>   | Quant.: 1                  | Num: 097              | <b>Total: 3.182,80</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: flora          | Modelo:                 |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.                            |                            |                       |                         |
| Quantidade: 292  | <b>Valor Unit.: 10,90</b>  | Total Item: 3.182,80  |                         |
| <b>LOTE 26</b>   | Quant.: 1                  | Num: 085              | <b>Total: 2.760,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: PCT               | Marca: assolam        | Modelo:                 |
| Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 138  | <b>Valor Unit.: 20,00</b>  | Total Item: 2.760,00  |                         |
| <b>LOTE 27</b>   | Quant.: 1                  | Num: 042              | <b>Total: 2.000,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: brilhos        | Modelo:                 |
| Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.: 40,00</b>  | Total Item: 2.000,00  |                         |
| <b>LOTE 28</b>   | Quant.: 1                  | Num: 092              | <b>Total: 912,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: ibape          | Modelo:                 |
| Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.   |                            |                       |                         |
| Quantidade: 24   | <b>Valor Unit.: 38,00</b>  | Total Item: 912,00    |                         |
| <b>LOTE 29</b>   | Quant.: 1                  | Num: 050              | <b>Total: 1.044,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID.             | Marca: ibape          | Modelo:                 |
| Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.  |                            |                       |                         |
| Quantidade: 36   | <b>Valor Unit.: 29,00</b>  | Total Item: 1.044,00  |                         |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                           |                      |                        |
|--|---------------------------|----------------------|------------------------|
| <b>LOTE 30</b>   | Quant.: 1                 | Num: 071             | <b>Total: 3.920,40</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.            | Marca: ibape         | Modelo:                |
| Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros. |                           |                      |                        |
| Quantidade: 396  | <b>Valor Unit.: 9,90</b>  | Total Item: 3.920,40 |                        |
| <b>LOTE 32</b>   | Quant.: 1                 | Num: 006             | <b>Total: 2.022,40</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.            | Marca: ibape         | Modelo:                |
| Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 256  | <b>Valor Unit.: 7,90</b>  | Total Item: 2.022,40 |                        |
| <b>LOTE 33</b>   | Quant.: 1                 | Num: 005             | <b>Total: 1.993,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.            | Marca: ibape         | Modelo:                |
| Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 224  | <b>Valor Unit.: 8,90</b>  | Total Item: 1.993,60 |                        |
| <b>LOTE 34</b>   | Quant.: 1                 | Num: 004             | <b>Total: 6.791,40</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.            | Marca: vivace        | Modelo:                |
| Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 686  | <b>Valor Unit.: 9,90</b>  | Total Item: 6.791,40 |                        |
| <b>LOTE 35</b>   | Quant.: 1                 | Num: 042             | <b>Total: 4.992,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.            | Marca: ibape         | Modelo:                |
| Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.                      |                           |                      |                        |
| Quantidade: 104  | <b>Valor Unit.: 48,00</b> | Total Item: 4.992,00 |                        |
| <b>LOTE 36</b>   | Quant.: 1                 | Num: 056             | <b>Total: 1.011,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: und              | Marca: do produtor   | Modelo:                |
| Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 562  | <b>Valor Unit.: 1,80</b>  | Total Item: 1.011,60 |                        |
| <b>LOTE 37</b>   | Quant.: 1                 | Num: 038             | <b>Total: 8.115,80</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.            | Marca: vivace        | Modelo:                |
| Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 682  | <b>Valor Unit.: 11,90</b> | Total Item: 8.115,80 |                        |
| <b>LOTE 38</b>   | Quant.: 1                 | Num: 014             | <b>Total: 4.855,20</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.            | Marca: condor        | Modelo:                |
| Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.  |                           |                      |                        |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Quantidade: 408                      **Valor Unit.: 11,90**                      Total Item: 4.855,20

**LOTE 39**                      Quant.: 1                      Num: 016                      **Total: 3.397,20**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: vivace                      Modelo:

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228                      **Valor Unit.: 14,90**                      Total Item: 3.397,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

| TOTAL DO PROCESSO: 509.427,70  |                           |                       |                         |
|--|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>   |                           |                       | <b>509.427,70</b>       |
| <b>LOTE 1</b>  | Quant.: 1                 | Num: 024              | <b>Total: 27.291,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: brasileiro     | Modelo: brasileiro      |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                            |                           |                       |                         |
| Quantidade: 330  | <b>Valor Unit.: 82,70</b> | Total Item: 27.291,00 |                         |
| <b>LOTE 2</b>  | Quant.: 1                 | Num: 054              | <b>Total: 21.897,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: brasileiro     | Modelo: brasileiro      |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                              |                           |                       |                         |
| Quantidade: 320  | <b>Valor Unit.: 68,43</b> | Total Item: 21.897,60 |                         |
| <b>LOTE 3</b>  | Quant.: 1                 | Num: 025              | <b>Total: 22.962,20</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: brasileiro     | Modelo: brasileiro      |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.                             |                           |                       |                         |
| Quantidade: 290  | <b>Valor Unit.: 79,18</b> | Total Item: 22.962,20 |                         |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1                 | Num: 093              | <b>Total: 17.606,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: brasileiro     | Modelo: brasileiro      |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 88,03</b> | Total Item: 17.606,00 |                         |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1                 | Num: 019              | <b>Total: 15.910,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: brasileiro     | Modelo: brasileiro      |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 190  | <b>Valor Unit.: 83,74</b> | Total Item: 15.910,60 |                         |
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1                 | Num: 016              | <b>Total: 10.263,04</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX               | Marca: limpa facil    | Modelo: limpa facil     |
| Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades. |                           |                       |                         |
| Quantidade: 152  | <b>Valor Unit.: 67,52</b> | Total Item: 10.263,04 |                         |
| <b>LOTE 7</b>  | Quant.: 1                 | Num: 059              | <b>Total: 2.206,08</b>  |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|   |                |                           |                     |                         |
|---|----------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UNID. | Marca: limpa facil        | Modelo: limpa facil |                         |
| Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.                         |                |                           |                     |                         |
| Quantidade: 96  |                | <b>Valor Unit.: 22,98</b> |                     | Total Item: 2.206,08    |
| <b>LOTE 8</b>   | Quant.: 1      | Num: 065                  |                     | <b>Total: 2.637,60</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID. | Marca: limpa facil        | Modelo: limpa facil |                         |
| Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%. |                |                           |                     |                         |
| Quantidade: 280   |                | <b>Valor Unit.: 9,42</b>  |                     | Total Item: 2.637,60    |
| <b>LOTE 9</b>   | Quant.: 1      | Num: 085                  |                     | <b>Total: 30.014,20</b> |
| Item: 1   | Unidade: CX    | Marca: limpa facil        | Modelo: limpa facil |                         |
| Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                |                           |                     |                         |
| Quantidade: 940   |                | <b>Valor Unit.: 31,93</b> |                     | Total Item: 30.014,20   |
| <b>LOTE 10</b>  | Quant.: 1      | Num: 075                  |                     | <b>Total: 15.266,30</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID. | Marca: fc                 | Modelo: fc          |                         |
| Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                |                           |                     |                         |
| Quantidade: 1.130   |                | <b>Valor Unit.: 13,51</b> |                     | Total Item: 15.266,30   |
| <b>LOTE 11</b>  | Quant.: 1      | Num: 005                  |                     | <b>Total: 63.561,03</b> |
| Item: 1   | Unidade: CX    | Marca: fc                 | Modelo: fc          |                         |
| Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                |                           |                     |                         |
| Quantidade: 1.027   |                | <b>Valor Unit.: 61,89</b> |                     | Total Item: 63.561,03   |
| <b>LOTE 12</b>  | Quant.: 1      | Num: 030                  |                     | <b>Total: 25.785,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID. | Marca: leve brisa         | Modelo: leve brisa  |                         |
| Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                |                           |                     |                         |
| Quantidade: 4.500   |                | <b>Valor Unit.: 5,73</b>  |                     | Total Item: 25.785,00   |
| <b>LOTE 13</b>  | Quant.: 1      | Num: 013                  |                     | <b>Total: 749,00</b>    |
| Item: 1   | Unidade: PCT   | Marca: fc                 | Modelo: fc          |                         |
| Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.  |                |                           |                     |                         |
| Quantidade: 70  |                | <b>Valor Unit.: 10,70</b> |                     | Total Item: 749,00      |
| <b>LOTE 14</b>  | Quant.: 1      | Num: 082                  |                     | <b>Total: 8.361,45</b>  |
| Item: 1   | Unidade: CX    | Marca: fc                 | Modelo: fc          |                         |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 98,37 Total Item: 8.361,45

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 44.850,08**

Item: 1 Unidade: CX Marca: uno Modelo: uno

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 Valor Unit.: 119,92 Total Item: 44.850,08

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 1.571,25**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: urca Modelo: urca

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 12,57 Total Item: 1.571,25

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 15.106,83**

Item: 1 Unidade: CX Marca: limpa facil Modelo: limpa facil

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 Valor Unit.: 60,67 Total Item: 15.106,83

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 7.536,20**

Item: 1 Unidade: CX Marca: economico Modelo: economico

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 Valor Unit.: 76,90 Total Item: 7.536,20

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 11.079,90**

Item: 1 Unidade: CX Marca: economico Modelo: economico

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 130 Valor Unit.: 85,23 Total Item: 11.079,90

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 006 **Total: 6.289,51**

Item: 1 Unidade: CX Marca: bravo Modelo: bravo

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 Valor Unit.: 118,67 Total Item: 6.289,51

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 22.157,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: economico Modelo: economico

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 Valor Unit.: 113,05 Total Item: 22.157,80

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 079 **Total: 35.864,40**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

|  |                |                            |                   |                         |
|--|----------------|----------------------------|-------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: economico           | Modelo: economico |                         |
| Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 242  |                | <b>Valor Unit.: 148,20</b> |                   | Total Item: 35.864,40   |
| <b>LOTE 23</b>   | Quant.: 1      | Num: 021                   |                   | <b>Total: 10.491,48</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: sbp                 | Modelo: sbp       |                         |
| Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 772  |                | <b>Valor Unit.: 13,59</b>  |                   | Total Item: 10.491,48   |
| <b>LOTE 24</b>   | Quant.: 1      | Num: 016                   |                   | <b>Total: 26.019,20</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: bom ar              | Modelo: bom ar    |                         |
| Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 1.880  |                | <b>Valor Unit.: 13,84</b>  |                   | Total Item: 26.019,20   |
| <b>LOTE 25</b>   | Quant.: 1      | Num: 084                   |                   | <b>Total: 3.416,40</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: palmolive           | Modelo: palmolive |                         |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.                            |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 292  |                | <b>Valor Unit.: 11,70</b>  |                   | Total Item: 3.416,40    |
| <b>LOTE 26</b>   | Quant.: 1      | Num: 082                   |                   | <b>Total: 3.113,28</b>  |
| Item: 1  | Unidade: PCT   | Marca: bom bril            | Modelo: bom bril  |                         |
| Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.  |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 138  |                | <b>Valor Unit.: 22,56</b>  |                   | Total Item: 3.113,28    |
| <b>LOTE 27</b>   | Quant.: 1      | Num: 081                   |                   | <b>Total: 2.164,50</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: brilhos             | Modelo: brilhos   |                         |
| Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.  |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 50   |                | <b>Valor Unit.: 43,29</b>  |                   | Total Item: 2.164,50    |
| <b>LOTE 28</b>   | Quant.: 1      | Num: 029                   |                   | <b>Total: 942,72</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: plasutil            | Modelo: plasutil  |                         |
| Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.   |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 24   |                | <b>Valor Unit.: 39,28</b>  |                   | Total Item: 942,72      |
| <b>LOTE 29</b>   | Quant.: 1      | Num: 065                   |                   | <b>Total: 1.295,28</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: plasutil            | Modelo: plasutil  |                         |
| Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.  |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 36   |                | <b>Valor Unit.: 35,98</b>  |                   | Total Item: 1.295,28    |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|   |                           |                      |                        |
|---|---------------------------|----------------------|------------------------|
| <b>LOTE 30</b>  | Quant.: 1                 | Num: 023             | <b>Total: 5.104,44</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: plasutil      | Modelo: plasutil       |
| Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 396   | <b>Valor Unit.: 12,89</b> | Total Item: 5.104,44 |                        |
| <b>LOTE 31</b>  | Quant.: 1                 | Num: 020             | <b>Total: 4.737,47</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: plasutil      | Modelo: plasutil       |
| Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV. |                           |                      |                        |
| Quantidade: 89  | <b>Valor Unit.: 53,23</b> | Total Item: 4.737,47 |                        |
| <b>LOTE 32</b>  | Quant.: 1                 | Num: 089             | <b>Total: 2.785,28</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: plasutil      | Modelo: plasutil       |
| Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 256   | <b>Valor Unit.: 10,88</b> | Total Item: 2.785,28 |                        |
| <b>LOTE 33</b>  | Quant.: 1                 | Num: 074             | <b>Total: 1.986,88</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: escovabras    | Modelo: escovabras     |
| Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 224   | <b>Valor Unit.: 8,87</b>  | Total Item: 1.986,88 |                        |
| <b>LOTE 34</b>  | Quant.: 1                 | Num: 039             | <b>Total: 9.130,66</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: escovabras    | Modelo: escovabras     |
| Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 686   | <b>Valor Unit.: 13,31</b> | Total Item: 9.130,66 |                        |
| <b>LOTE 35</b>  | Quant.: 1                 | Num: 036             | <b>Total: 8.978,32</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: plasutil      | Modelo: plasutil       |
| Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 104   | <b>Valor Unit.: 86,33</b> | Total Item: 8.978,32 |                        |
| <b>LOTE 36</b>  | Quant.: 1                 | Num: 068             | <b>Total: 1.416,24</b> |
| Item: 1   | Unidade: und              | Marca: escovabras    | Modelo: escovabras     |
| Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 562   | <b>Valor Unit.: 2,52</b>  | Total Item: 1.416,24 |                        |
| <b>LOTE 37</b>  | Quant.: 1                 | Num: 082             | <b>Total: 9.752,60</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: escovabras    | Modelo: escovabras     |





**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 9.752,60

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 008 **Total: 5.589,60**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: escovabras Modelo: escovabras

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408 **Valor Unit.: 13,70** Total Item: 5.589,60

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 009 **Total: 3.536,28**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: duster Modelo: duster

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228 **Valor Unit.: 15,51** Total Item: 3.536,28



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

| TOTAL DO PROCESSO: 482.639,76  |                           |                       |                         |
|--|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>   |                           |                       |                         |
| 482.639,76   |                           |                       |                         |
| <b>LOTE 1</b>  | Quant.: 1                 | Num: 045              | <b>Total: 25.855,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: donapack       | Modelo: donapack        |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                            |                           |                       |                         |
| Quantidade: 330  | <b>Valor Unit.: 78,35</b> | Total Item: 25.855,50 |                         |
| <b>LOTE 2</b>  | Quant.: 1                 | Num: 046              | <b>Total: 20.745,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: donapack       | Modelo: donapack        |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                              |                           |                       |                         |
| Quantidade: 320  | <b>Valor Unit.: 64,83</b> | Total Item: 20.745,60 |                         |
| <b>LOTE 3</b>  | Quant.: 1                 | Num: 051              | <b>Total: 21.755,80</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: donapack       | Modelo: donapack        |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.                             |                           |                       |                         |
| Quantidade: 290  | <b>Valor Unit.: 75,02</b> | Total Item: 21.755,80 |                         |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1                 | Num: 035              | <b>Total: 16.678,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: donapack       | Modelo: donapack        |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 83,39</b> | Total Item: 16.678,00 |                         |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1                 | Num: 050              | <b>Total: 15.074,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: donapack       | Modelo: donapack        |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 190  | <b>Valor Unit.: 79,34</b> | Total Item: 15.074,60 |                         |
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1                 | Num: 022              | <b>Total: 9.721,92</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX               | Marca: start          | Modelo: start           |
| Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades. |                           |                       |                         |
| Quantidade: 152  | <b>Valor Unit.: 63,96</b> | Total Item: 9.721,92  |                         |
| <b>LOTE 7</b>  | Quant.: 1                 | Num: 078              | <b>Total: 2.089,92</b>  |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|   |                           |                       |                         |
|---|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: kisabor        | Modelo: kisabor         |
| Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.                         |                           |                       |                         |
| Quantidade: 96  | <b>Valor Unit.: 21,77</b> | Total Item: 2.089,92  |                         |
| <b>LOTE 8</b>   | Quant.: 1                 | Num: 066              | <b>Total: 2.500,40</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: sodabel        | Modelo: sodabel         |
| Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%. |                           |                       |                         |
| Quantidade: 280   | <b>Valor Unit.: 8,93</b>  | Total Item: 2.500,40  |                         |
| <b>LOTE 9</b>   | Quant.: 1                 | Num: 092              | <b>Total: 28.435,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: CX               | Marca: economico      | Modelo: economico       |
| Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 940   | <b>Valor Unit.: 30,25</b> | Total Item: 28.435,00 |                         |
| <b>LOTE 10</b>  | Quant.: 1                 | Num: 086              | <b>Total: 14.464,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: economico      | Modelo: economico       |
| Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.130   | <b>Valor Unit.: 12,80</b> | Total Item: 14.464,00 |                         |
| <b>LOTE 11</b>  | Quant.: 1                 | Num: 058              | <b>Total: 60.223,28</b> |
| Item: 1   | Unidade: CX               | Marca: economico      | Modelo: economico       |
| Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 1.027   | <b>Valor Unit.: 58,64</b> | Total Item: 60.223,28 |                         |
| <b>LOTE 12</b>  | Quant.: 1                 | Num: 095              | <b>Total: 24.435,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: sanny          | Modelo: sanny           |
| Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 4.500   | <b>Valor Unit.: 5,43</b>  | Total Item: 24.435,00 |                         |
| <b>LOTE 13</b>  | Quant.: 1                 | Num: 014              | <b>Total: 709,10</b>    |
| Item: 1   | Unidade: PCT              | Marca: urca           | Modelo: urca            |
| Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 70  | <b>Valor Unit.: 10,13</b> | Total Item: 709,10    |                         |
| <b>LOTE 14</b>  | Quant.: 1                 | Num: 077              | <b>Total: 7.922,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: CX               | Marca: economico      | Modelo: economico       |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                            |                    |                         |
|--|----------------------------|--------------------|-------------------------|
| Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.  |                            |                    | Total Item: 7.922,00    |
| Quantidade: 85   | <b>Valor Unit.: 93,20</b>  |                    |                         |
| <b>LOTE 15</b>   | Quant.: 1                  | Num: 070           | <b>Total: 42.490,14</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: economico   | Modelo: economico       |
| Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                            |                    | Total Item: 42.490,14   |
| Quantidade: 374  | <b>Valor Unit.: 113,61</b> |                    |                         |
| <b>LOTE 16</b>   | Quant.: 1                  | Num: 070           | <b>Total: 1.488,75</b>  |
| Item: 1  | Unidade: LITRO             | Marca: uau         | Modelo: uau             |
| Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.   |                            |                    | Total Item: 1.488,75    |
| Quantidade: 125  | <b>Valor Unit.: 11,91</b>  |                    |                         |
| <b>LOTE 17</b>   | Quant.: 1                  | Num: 011           | <b>Total: 14.310,03</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: fc          | Modelo: fc              |
| Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. |                            |                    | Total Item: 14.310,03   |
| Quantidade: 249  | <b>Valor Unit.: 57,47</b>  |                    |                         |
| <b>LOTE 18</b>   | Quant.: 1                  | Num: 046           | <b>Total: 7.140,28</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: limpa facil | Modelo: limpa facil     |
| Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.  |                            |                    | Total Item: 7.140,28    |
| Quantidade: 98   | <b>Valor Unit.: 72,86</b>  |                    |                         |
| <b>LOTE 19</b>   | Quant.: 1                  | Num: 029           | <b>Total: 10.497,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: dragão      | Modelo: dragão          |
| Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades   |                            |                    | Total Item: 10.497,50   |
| Quantidade: 130  | <b>Valor Unit.: 80,75</b>  |                    |                         |
| <b>LOTE 20</b>   | Quant.: 1                  | Num: 077           | <b>Total: 5.958,79</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: peroba      | Modelo: peroba          |
| Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                            |                    | Total Item: 5.958,79    |
| Quantidade: 53   | <b>Valor Unit.: 112,43</b> |                    |                         |
| <b>LOTE 21</b>   | Quant.: 1                  | Num: 056           | <b>Total: 20.991,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX                | Marca: limpa facil | Modelo: limpa facil     |
| Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.   |                            |                    | Total Item: 20.991,60   |
| Quantidade: 196  | <b>Valor Unit.: 107,10</b> |                    |                         |
| <b>LOTE 22</b>   | Quant.: 1                  | Num: 072           | <b>Total: 33.976,80</b> |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                |                     |                     |                         |
|--|----------------|---------------------|---------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: limpa facil  | Modelo: limpa facil |                         |
| Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                |                     |                     |                         |
| Quantidade: 242  |                | Valor Unit.: 140,40 |                     | Total Item: 33.976,80   |
| <b>LOTE 23</b>   | Quant.: 1      | Num: 041            |                     | <b>Total: 9.935,64</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: dtx          | Modelo: dtx         |                         |
| Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. |                |                     |                     |                         |
| Quantidade: 772  |                | Valor Unit.: 12,87  |                     | Total Item: 9.935,64    |
| <b>LOTE 24</b>   | Quant.: 1      | Num: 094            |                     | <b>Total: 24.646,80</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: glade        | Modelo: glade       |                         |
| Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                |                     |                     |                         |
| Quantidade: 1.880  |                | Valor Unit.: 13,11  |                     | Total Item: 24.646,80   |
| <b>LOTE 25</b>   | Quant.: 1      | Num: 032            |                     | <b>Total: 3.238,28</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: alyne        | Modelo: alyne       |                         |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.                            |                |                     |                     |                         |
| Quantidade: 292  |                | Valor Unit.: 11,09  |                     | Total Item: 3.238,28    |
| <b>LOTE 26</b>   | Quant.: 1      | Num: 067            |                     | <b>Total: 2.950,44</b>  |
| Item: 1  | Unidade: PCT   | Marca: facilita     | Modelo: facilita    |                         |
| Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.  |                |                     |                     |                         |
| Quantidade: 138  |                | Valor Unit.: 21,38  |                     | Total Item: 2.950,44    |
| <b>LOTE 27</b>   | Quant.: 1      | Num: 041            |                     | <b>Total: 2.050,50</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: facilita     | Modelo: facilita    |                         |
| Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.  |                |                     |                     |                         |
| Quantidade: 50   |                | Valor Unit.: 41,01  |                     | Total Item: 2.050,50    |
| <b>LOTE 28</b>   | Quant.: 1      | Num: 098            |                     | <b>Total: 893,28</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: plasutil     | Modelo: plasutil    |                         |
| Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.   |                |                     |                     |                         |
| Quantidade: 24   |                | Valor Unit.: 37,22  |                     | Total Item: 893,28      |
| <b>LOTE 29</b>   | Quant.: 1      | Num: 072            |                     | <b>Total: 1.226,88</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: plasutil     | Modelo: plasutil    |                         |
| Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.  |                |                     |                     |                         |
| Quantidade: 36   |                | Valor Unit.: 34,08  |                     | Total Item: 1.226,88    |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|   |                           |                      |                        |
|---|---------------------------|----------------------|------------------------|
| <b>LOTE 30</b>  | Quant.: 1                 | Num: 096             | <b>Total: 4.835,16</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: plasutil      | Modelo: plasutil       |
| Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 396   | <b>Valor Unit.: 12,21</b> | Total Item: 4.835,16 |                        |
| <b>LOTE 31</b>  | Quant.: 1                 | Num: 024             | <b>Total: 4.488,27</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: plasutil      | Modelo: plasutil       |
| Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV. |                           |                      |                        |
| Quantidade: 89  | <b>Valor Unit.: 50,43</b> | Total Item: 4.488,27 |                        |
| <b>LOTE 32</b>  | Quant.: 1                 | Num: 059             | <b>Total: 2.639,36</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: arq plast     | Modelo: arq plast      |
| Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 256   | <b>Valor Unit.: 10,31</b> | Total Item: 2.639,36 |                        |
| <b>LOTE 33</b>  | Quant.: 1                 | Num: 045             | <b>Total: 1.883,84</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: escovabras    | Modelo: escovabras     |
| Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 224   | <b>Valor Unit.: 8,41</b>  | Total Item: 1.883,84 |                        |
| <b>LOTE 34</b>  | Quant.: 1                 | Num: 051             | <b>Total: 8.650,46</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: santa maria   | Modelo: santa maria    |
| Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 686   | <b>Valor Unit.: 12,61</b> | Total Item: 8.650,46 |                        |
| <b>LOTE 35</b>  | Quant.: 1                 | Num: 068             | <b>Total: 8.505,12</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: plasutil      | Modelo: plasutil       |
| Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.   |                           |                      |                        |
| Quantidade: 104   | <b>Valor Unit.: 81,78</b> | Total Item: 8.505,12 |                        |
| <b>LOTE 36</b>  | Quant.: 1                 | Num: 017             | <b>Total: 1.343,18</b> |
| Item: 1   | Unidade: und              | Marca: santa maria   | Modelo: santa maria    |
| Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  |                           |                      |                        |
| Quantidade: 562   | <b>Valor Unit.: 2,39</b>  | Total Item: 1.343,18 |                        |
| <b>LOTE 37</b>  | Quant.: 1                 | Num: 012             | <b>Total: 9.241,10</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: santa maria   | Modelo: santa maria    |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682                      **Valor Unit.: 13,55**                      Total Item: 9.241,10

**LOTE 38**                      Quant.: 1                      Num: 031                      **Total: 5.295,84**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: santa maria                      Modelo: santa maria

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408                      **Valor Unit.: 12,98**                      Total Item: 5.295,84

**LOTE 39**                      Quant.: 1                      Num: 078                      **Total: 3.351,60**

Item: 1                      Unidade: UNID.                      Marca: duster                      Modelo: duster

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228                      **Valor Unit.: 14,70**                      Total Item: 3.351,60



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

|  |              |                           |         | TOTAL DO PROCESSO: | 536.226,26              |
|--|--------------|---------------------------|---------|--------------------|-------------------------|
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>   |              |                           |         |                    | <b>536.226,26</b>       |
| <b>LOTE 1</b>  | Quant.: 1    | Num: 020                  |         |                    | <b>Total: 28.726,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT | Marca: LIXO LUX           | Modelo: |                    |                         |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                            |              |                           |         |                    |                         |
| Quantidade: 330  |              | <b>Valor Unit.: 87,05</b> |         | Total Item:        | 28.726,50               |
| <b>LOTE 2</b>  | Quant.: 1    | Num: 022                  |         |                    | <b>Total: 23.049,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT | Marca: LIXO LUX           | Modelo: |                    |                         |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                              |              |                           |         |                    |                         |
| Quantidade: 320  |              | <b>Valor Unit.: 72,03</b> |         | Total Item:        | 23.049,60               |
| <b>LOTE 3</b>  | Quant.: 1    | Num: 087                  |         |                    | <b>Total: 24.171,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT | Marca: LIXO LUX           | Modelo: |                    |                         |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.                             |              |                           |         |                    |                         |
| Quantidade: 290  |              | <b>Valor Unit.: 83,35</b> |         | Total Item:        | 24.171,50               |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1    | Num: 042                  |         |                    | <b>Total: 18.532,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT | Marca: LIXO LUX           | Modelo: |                    |                         |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.  |              |                           |         |                    |                         |
| Quantidade: 200  |              | <b>Valor Unit.: 92,66</b> |         | Total Item:        | 18.532,00               |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1    | Num: 077                  |         |                    | <b>Total: 16.748,50</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT | Marca: LIXO LUX           | Modelo: |                    |                         |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.   |              |                           |         |                    |                         |
| Quantidade: 190  |              | <b>Valor Unit.: 88,15</b> |         | Total Item:        | 16.748,50               |
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1    | Num: 096                  |         |                    | <b>Total: 10.802,64</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX  | Marca: LIMPA FACIL        | Modelo: |                    |                         |
| Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades. |              |                           |         |                    |                         |
| Quantidade: 152  |              | <b>Valor Unit.: 71,07</b> |         | Total Item:        | 10.802,64               |
| <b>LOTE 7</b>  | Quant.: 1    | Num: 023                  |         |                    | <b>Total: 2.322,24</b>  |





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                |                           |         |                         |
|--|----------------|---------------------------|---------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: CLAVI TEMPEROS     | Modelo: |                         |
| Descrição: Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.                        |                |                           |         |                         |
| Quantidade: 96   |                | <b>Valor Unit.: 24,19</b> |         | Total Item: 2.322,24    |
| <b>LOTE 8</b>  | Quant.: 1      | Num: 009                  |         | <b>Total: 2.777,60</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: LIMPA FACIL        | Modelo: |                         |
| Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%. |                |                           |         |                         |
| Quantidade: 280  |                | <b>Valor Unit.: 9,92</b>  |         | Total Item: 2.777,60    |
| <b>LOTE 9</b>  | Quant.: 1      | Num: 064                  |         | <b>Total: 31.593,40</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: ECONOMICO          | Modelo: |                         |
| Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                |                           |         |                         |
| Quantidade: 940  |                | <b>Valor Unit.: 33,61</b> |         | Total Item: 31.593,40   |
| <b>LOTE 10</b>   | Quant.: 1      | Num: 095                  |         | <b>Total: 16.068,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: ECONOMICO          | Modelo: |                         |
| Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                |                           |         |                         |
| Quantidade: 1.130  |                | <b>Valor Unit.: 14,22</b> |         | Total Item: 16.068,60   |
| <b>LOTE 11</b>   | Quant.: 1      | Num: 038                  |         | <b>Total: 66.909,05</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: ECONOMICO          | Modelo: |                         |
| Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                |                           |         |                         |
| Quantidade: 1.027  |                | <b>Valor Unit.: 65,15</b> |         | Total Item: 66.909,05   |
| <b>LOTE 12</b>   | Quant.: 1      | Num: 018                  |         | <b>Total: 27.135,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: AZULIN             | Modelo: |                         |
| Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.  |                |                           |         |                         |
| Quantidade: 4.500  |                | <b>Valor Unit.: 6,03</b>  |         | Total Item: 27.135,00   |
| <b>LOTE 13</b>   | Quant.: 1      | Num: 023                  |         | <b>Total: 788,20</b>    |
| Item: 1  | Unidade: PCT   | Marca: FC                 | Modelo: |                         |
| Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.   |                |                           |         |                         |
| Quantidade: 70   |                | <b>Valor Unit.: 11,26</b> |         | Total Item: 788,20      |
| <b>LOTE 14</b>   | Quant.: 1      | Num: 087                  |         | <b>Total: 8.801,75</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: ECONOMICO          | Modelo: |                         |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 103,55** Total Item: 8.801,75

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 47.210,02**

Item: 1 Unidade: CX Marca: VALOR Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 **Valor Unit.: 126,23** Total Item: 47.210,02

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 1.653,75**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: LAVANE Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 13,23** Total Item: 1.653,75

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 15.901,14**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 **Valor Unit.: 63,86** Total Item: 15.901,14

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 7.933,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 80,95** Total Item: 7.933,10

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 042 **Total: 11.663,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 89,72** Total Item: 11.663,60

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 009 **Total: 6.620,76**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRY Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 124,92** Total Item: 6.620,76

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 099 **Total: 23.324,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LAVANE Modelo:

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 **Valor Unit.: 119,00** Total Item: 23.324,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 37.752,00**



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                     |                       |                         |
|--|---------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: CX         | Marca: LAVANE         | Modelo:                 |
| Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                     |                       |                         |
| Quantidade: 242  | Valor Unit.: 156,00 | Total Item: 37.752,00 |                         |
| <b>LOTE 23</b>   | Quant.: 1           | Num: 006              | <b>Total: 11.039,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.      | Marca: BAYGON         | Modelo:                 |
| Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. |                     |                       |                         |
| Quantidade: 772  | Valor Unit.: 14,30  | Total Item: 11.039,60 |                         |
| <b>LOTE 24</b>   | Quant.: 1           | Num: 080              | <b>Total: 27.391,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID.      | Marca: NOAR           | Modelo:                 |
| Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                     |                       |                         |
| Quantidade: 1.880  | Valor Unit.: 14,57  | Total Item: 27.391,60 |                         |
| <b>LOTE 25</b>   | Quant.: 1           | Num: 024              | <b>Total: 3.597,44</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID.      | Marca: LAVANE         | Modelo:                 |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.                            |                     |                       |                         |
| Quantidade: 292  | Valor Unit.: 12,32  | Total Item: 3.597,44  |                         |
| <b>LOTE 26</b>   | Quant.: 1           | Num: 066              | <b>Total: 3.273,36</b>  |
| Item: 1  | Unidade: PCT        | Marca: ASSOLAN        | Modelo:                 |
| Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.  |                     |                       |                         |
| Quantidade: 138  | Valor Unit.: 23,72  | Total Item: 3.273,36  |                         |
| <b>LOTE 27</b>   | Quant.: 1           | Num: 023              | <b>Total: 2.278,50</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX         | Marca: LIMPONA        | Modelo:                 |
| Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.  |                     |                       |                         |
| Quantidade: 50   | Valor Unit.: 45,57  | Total Item: 2.278,50  |                         |
| <b>LOTE 28</b>   | Quant.: 1           | Num: 001              | <b>Total: 992,40</b>    |
| Item: 1  | Unidade: UNID.      | Marca: LUMAR          | Modelo:                 |
| Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.   |                     |                       |                         |
| Quantidade: 24   | Valor Unit.: 41,35  | Total Item: 992,40    |                         |
| <b>LOTE 29</b>   | Quant.: 1           | Num: 048              | <b>Total: 1.363,32</b>  |
| Item: 1  | Unidade: UNID.      | Marca: LUMAR          | Modelo:                 |
| Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.  |                     |                       |                         |
| Quantidade: 36   | Valor Unit.: 37,87  | Total Item: 1.363,32  |                         |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|   |                           |                      |                         |
|---|---------------------------|----------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 30</b>  | Quant.: 1                 | Num: 011             | <b>Total: 5.373,72</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: LUMAR         | Modelo:                 |
| Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.  |                           |                      |                         |
| Quantidade: 396   | <b>Valor Unit.: 13,57</b> | Total Item: 5.373,72 |                         |
| <b>LOTE 31</b>  | Quant.: 1                 | Num: 093             | <b>Total: 4.986,67</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: LUMAR         | Modelo:                 |
| Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV. |                           |                      |                         |
| Quantidade: 89  | <b>Valor Unit.: 56,03</b> | Total Item: 4.986,67 |                         |
| <b>LOTE 32</b>  | Quant.: 1                 | Num: 008             | <b>Total: 2.931,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: LUMAR         | Modelo:                 |
| Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.   |                           |                      |                         |
| Quantidade: 256   | <b>Valor Unit.: 11,45</b> | Total Item: 2.931,20 |                         |
| <b>LOTE 33</b>  | Quant.: 1                 | Num: 039             | <b>Total: 2.092,16</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: CARIRI        | Modelo:                 |
| Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                      |                         |
| Quantidade: 224   | <b>Valor Unit.: 9,34</b>  | Total Item: 2.092,16 |                         |
| <b>LOTE 34</b>  | Quant.: 1                 | Num: 002             | <b>Total: 9.610,86</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: CARIRI        | Modelo:                 |
| Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.   |                           |                      |                         |
| Quantidade: 686   | <b>Valor Unit.: 14,01</b> | Total Item: 9.610,86 |                         |
| <b>LOTE 35</b>  | Quant.: 1                 | Num: 089             | <b>Total: 9.450,48</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: LIMAR         | Modelo:                 |
| Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.   |                           |                      |                         |
| Quantidade: 104   | <b>Valor Unit.: 90,87</b> | Total Item: 9.450,48 |                         |
| <b>LOTE 36</b>  | Quant.: 1                 | Num: 019             | <b>Total: 1.489,30</b>  |
| Item: 1   | Unidade: und              | Marca: CARIRI        | Modelo:                 |
| Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  |                           |                      |                         |
| Quantidade: 562   | <b>Valor Unit.: 2,65</b>  | Total Item: 1.489,30 |                         |
| <b>LOTE 37</b>  | Quant.: 1                 | Num: 025             | <b>Total: 10.264,10</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: CARIRI        | Modelo:                 |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682      **Valor Unit.: 15,05**      Total Item: 10.264,10

**LOTE 38**      Quant.: 1      Num: 092      **Total: 5.883,36**

Item: 1      Unidade: UNID.      Marca: CARIRI      Modelo:

Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408      **Valor Unit.: 14,42**      Total Item: 5.883,36

**LOTE 39**      Quant.: 1      Num: 059      **Total: 3.723,24**

Item: 1      Unidade: UNID.      Marca: CARIRI      Modelo:

Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228      **Valor Unit.: 16,33**      Total Item: 3.723,24



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

TOTAL DO PROCESSO: 253.530,01

TOTAL DA PROPOSTA

253.530,01

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 016 Total: 31.593,40

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECONOMICO Modelo: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro,

Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 940 Valor Unit.: 33,61 Total Item: 31.593,40

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 057 Total: 66.909,05

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECONOMICO Modelo: DESINFETANTE CX C/12 UND, 1LITRO

Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.027 Valor Unit.: 65,15 Total Item: 66.909,05

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 086 Total: 788,20

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ECONOMICO Modelo: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G

Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 11,26 Total Item: 788,20

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 040 Total: 8.801,75

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECONOMICO Modelo: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 103,55 Total Item: 8.801,75

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 012 Total: 47.210,02

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECONOMICO Modelo: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 Valor Unit.: 126,23 Total Item: 47.210,02

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 022 Total: 1.653,75

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: ECONOMICO Modelo: Sabão líquido 1 LT

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                     |                  |  |                       |
|--|---------------------|------------------|--|-----------------------|
| Quantidade: 125  | Valor Unit.: 13,23  |                  |  | Total Item: 1.653,75  |
| <b>LOTE 17</b>   | Quant.: 1           | Num: 064         | <b>Total: 15.901,14</b>                                    |                       |
| Item: 1  | Unidade: CX         | Marca: ECONOMICO | Modelo: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML |                       |
| Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. |                     |                  |  |                       |
| Quantidade: 249  | Valor Unit.: 63,86  |                  |  | Total Item: 15.901,14 |
| <b>LOTE 18</b>   | Quant.: 1           | Num: 057         | <b>Total: 7.933,10</b>                                     |                       |
| Item: 1  | Unidade: CX         | Marca: ECONOMICO | Modelo: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND                         |                       |
| Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.  |                     |                  |  |                       |
| Quantidade: 98   | Valor Unit.: 80,95  |                  |  | Total Item: 7.933,10  |
| <b>LOTE 19</b>   | Quant.: 1           | Num: 040         | <b>Total: 11.663,60</b>                                    |                       |
| Item: 1  | Unidade: CX         | Marca: ECONOMICO | Modelo: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND                      |                       |
| Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades   |                     |                  |  |                       |
| Quantidade: 130  | Valor Unit.: 89,72  |                  |  | Total Item: 11.663,60 |
| <b>LOTE 21</b>   | Quant.: 1           | Num: 031         | <b>Total: 23.324,00</b>                                    |                       |
| Item: 1  | Unidade: CX         | Marca: ECONOMICO | Modelo: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML            |                       |
| Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.   |                     |                  |  |                       |
| Quantidade: 196  | Valor Unit.: 119,00 |                  |  | Total Item: 23.324,00 |
| <b>LOTE 22</b>   | Quant.: 1           | Num: 054         | <b>Total: 37.752,00</b>                                    |                       |
| Item: 1  | Unidade: CX         | Marca: ECONOMICO | Modelo: ÁLCOOL GEL C/12 500ML                              |                       |
| Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                     |                  |  |                       |
| Quantidade: 242  | Valor Unit.: 156,00 |                  |  | Total Item: 37.752,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 19.02.2021.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 05/03/2021 14:05:10

| TOTAL DO PROCESSO: 526.368,60  |                           |                    |                         |
|--|---------------------------|--------------------|-------------------------|
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>   |                           |                    | <b>526.368,60</b>       |
| <b>LOTE 1</b>  | Quant.: 1                 | Num: 027           | <b>Total: 28.710,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: RAVA        | Modelo: RAVA            |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                            |                           |                    |                         |
| Quantidade: 330  | <b>Valor Unit.: 87,00</b> |                    | Total Item: 28.710,00   |
| <b>LOTE 2</b>  | Quant.: 1                 | Num: 034           | <b>Total: 23.040,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: RAVA        | Modelo: RAVA            |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.                              |                           |                    |                         |
| Quantidade: 320  | <b>Valor Unit.: 72,00</b> |                    | Total Item: 23.040,00   |
| <b>LOTE 3</b>  | Quant.: 1                 | Num: 038           | <b>Total: 24.070,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: RAVA        | Modelo: RAVA            |
| Descrição: Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.                             |                           |                    |                         |
| Quantidade: 290  | <b>Valor Unit.: 83,00</b> |                    | Total Item: 24.070,00   |
| <b>LOTE 4</b>  | Quant.: 1                 | Num: 037           | <b>Total: 18.400,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: RAVA        | Modelo: RAVA            |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100-unidades, com indicação da marca do fabricante.  |                           |                    |                         |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.: 92,00</b> |                    | Total Item: 18.400,00   |
| <b>LOTE 5</b>  | Quant.: 1                 | Num: 018           | <b>Total: 16.720,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: PCT              | Marca: RAVA        | Modelo: RAVA            |
| Descrição: Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                    |                         |
| Quantidade: 190  | <b>Valor Unit.: 88,00</b> |                    | Total Item: 16.720,00   |
| <b>LOTE 6</b>  | Quant.: 1                 | Num: 072           | <b>Total: 10.792,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX               | Marca: LIMPA FACIL | Modelo: LIMPA FACIL     |
| Descrição: Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades. |                           |                    |                         |
| Quantidade: 152  | <b>Valor Unit.: 71,00</b> |                    | Total Item: 10.792,00   |
| <b>LOTE 8</b>  | Quant.: 1                 | Num: 014           | <b>Total: 2.772,00</b>  |





**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

|  |                |                            |                     |                         |
|--|----------------|----------------------------|---------------------|-------------------------|
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: LIMPA FACIL         | Modelo: LIMPA FACIL |                         |
| Descrição: Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%. |                |                            |                     |                         |
| Quantidade: 280  |                | <b>Valor Unit.: 9,90</b>   |                     | Total Item: 2.772,00    |
| <b>LOTE 9</b>  | Quant.: 1      | Num: 007                   |                     | <b>Total: 31.020,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: CLORITO             | Modelo: CLORITO     |                         |
| Descrição: Água Sanitária, em embalagem plástica de 01 litro, alvejante, desinfetante, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% PP, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                |                            |                     |                         |
| Quantidade: 940  |                | <b>Valor Unit.: 33,00</b>  |                     | Total Item: 31.020,00   |
| <b>LOTE 10</b>   | Quant.: 1      | Num: 021                   |                     | <b>Total: 15.820,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: SAMAR               | Modelo: SAMAR       |                         |
| Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                |                            |                     |                         |
| Quantidade: 1.130  |                | <b>Valor Unit.: 14,00</b>  |                     | Total Item: 15.820,00   |
| <b>LOTE 11</b>   | Quant.: 1      | Num: 006                   |                     | <b>Total: 66.755,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: MARILUX             | Modelo: MARILUX     |                         |
| Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.  |                |                            |                     |                         |
| Quantidade: 1.027  |                | <b>Valor Unit.: 65,00</b>  |                     | Total Item: 66.755,00   |
| <b>LOTE 12</b>   | Quant.: 1      | Num: 076                   |                     | <b>Total: 27.000,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: MARILUX             | Modelo: MARILUX     |                         |
| Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.  |                |                            |                     |                         |
| Quantidade: 4.500  |                | <b>Valor Unit.: 6,00</b>   |                     | Total Item: 27.000,00   |
| <b>LOTE 13</b>   | Quant.: 1      | Num: 051                   |                     | <b>Total: 770,00</b>    |
| Item: 1  | Unidade: PCT   | Marca: UNO                 | Modelo: UNO         |                         |
| Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.   |                |                            |                     |                         |
| Quantidade: 70   |                | <b>Valor Unit.: 11,00</b>  |                     | Total Item: 770,00      |
| <b>LOTE 14</b>   | Quant.: 1      | Num: 097                   |                     | <b>Total: 8.755,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: UNO                 | Modelo: UNO         |                         |
| Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.  |                |                            |                     |                         |
| Quantidade: 85   |                | <b>Valor Unit.: 103,00</b> |                     | Total Item: 8.755,00    |
| <b>LOTE 15</b>   | Quant.: 1      | Num: 042                   |                     | <b>Total: 47.124,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: MARILUX             | Modelo: MARILUX     |                         |
| Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.   |                |                            |                     |                         |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|  |                |                            |                   |                         |
|--|----------------|----------------------------|-------------------|-------------------------|
| Quantidade: 374  |                | <b>Valor Unit.: 126,00</b> |                   | Total Item: 47.124,00   |
| <b>LOTE 16</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 029          | <b>Total: 1.650,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: LITRO | Marca: BRILHANTE           | Modelo: BRILHANTE |                         |
| Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.   |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 125  |                | <b>Valor Unit.: 13,20</b>  |                   | Total Item: 1.650,00    |
| <b>LOTE 17</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 073          | <b>Total: 15.687,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: MARILUX             | Modelo: MARILUX   |                         |
| Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 249  |                | <b>Valor Unit.: 63,00</b>  |                   | Total Item: 15.687,00   |
| <b>LOTE 18</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 040          | <b>Total: 7.840,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: ECONOMICO           | Modelo: ECONOMICO |                         |
| Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.  |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 98   |                | <b>Valor Unit.: 80,00</b>  |                   | Total Item: 7.840,00    |
| <b>LOTE 19</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 036          | <b>Total: 11.570,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: ECONOMICO           | Modelo: ECONOMICO |                         |
| Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades   |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 130  |                | <b>Valor Unit.: 89,00</b>  |                   | Total Item: 11.570,00   |
| <b>LOTE 20</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 083          | <b>Total: 6.572,00</b>  |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: AUDAX               | Modelo: AUDAX     |                         |
| Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 53   |                | <b>Valor Unit.: 124,00</b> |                   | Total Item: 6.572,00    |
| <b>LOTE 21</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 019          | <b>Total: 23.324,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: ECONOMICO           | Modelo: ECONOMICO |                         |
| Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.   |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 196  |                | <b>Valor Unit.: 119,00</b> |                   | Total Item: 23.324,00   |
| <b>LOTE 22</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 026          | <b>Total: 37.752,00</b> |
| Item: 1  | Unidade: CX    | Marca: ECONOMICO           | Modelo: ECONOMICO |                         |
| Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.   |                |                            |                   |                         |
| Quantidade: 242  |                | <b>Valor Unit.: 156,00</b> |                   | Total Item: 37.752,00   |
| <b>LOTE 23</b>   | Quant.: 1      |                            | Num: 019          | <b>Total: 11.039,60</b> |
| Item: 1  | Unidade: UNID. | Marca: BAYGON              | Modelo: BAYGON    |                         |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.

Quantidade: 772 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 11.039,60

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 27.260,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: GLADE Modelo: GLADE

Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 1.880 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 27.260,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 011 **Total: 3.591,60**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: ASSEPLUNE Modelo: ASSEPLYNE

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 292 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 3.591,60

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 3.174,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arrear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 138 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 3.174,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 2.250,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRILHUS Modelo: BRILHUS

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 2.250,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 984,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: IBAP Modelo: IBAP

Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 41,00** Total Item: 984,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 1.332,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 1.332,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 042 **Total: 5.346,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.

Quantidade: 396 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 5.346,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE

|   |                           |                |                         |
|---|---------------------------|----------------|-------------------------|
| <b>LOTE 32</b>  | Quant.: 1                 | Num: 080       | <b>Total: 2.918,40</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: LUMAR   | Modelo: LUMAR           |
| Descrição: Lixeira plástica telada, 10 litros, tamanho 240 x 270mm.   |                           |                |                         |
| Quantidade: 256   | <b>Valor Unit.: 11,40</b> |                | Total Item: 2.918,40    |
| <b>LOTE 33</b>  | Quant.: 1                 | Num: 057       | <b>Total: 2.083,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: CRISTAL | Modelo: CRISTAL         |
| Descrição: Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19 cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.   |                           |                |                         |
| Quantidade: 224   | <b>Valor Unit.: 9,30</b>  |                | Total Item: 2.083,20    |
| <b>LOTE 34</b>  | Quant.: 1                 | Num: 082       | <b>Total: 9.604,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: CRISTAL | Modelo: CRISTAL         |
| Descrição: Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.   |                           |                |                         |
| Quantidade: 686   | <b>Valor Unit.: 14,00</b> |                | Total Item: 9.604,00    |
| <b>LOTE 35</b>  | Quant.: 1                 | Num: 095       | <b>Total: 9.360,00</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: IBAP    | Modelo: IBAP            |
| Descrição: Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação. |                           |                |                         |
| Quantidade: 104   | <b>Valor Unit.: 90,00</b> |                | Total Item: 9.360,00    |
| <b>LOTE 36</b>  | Quant.: 1                 | Num: 014       | <b>Total: 1.461,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: und              | Marca: CRISTAL | Modelo: CRISTAL         |
| Descrição: Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  |                           |                |                         |
| Quantidade: 562   | <b>Valor Unit.: 2,60</b>  |                | Total Item: 1.461,20    |
| <b>LOTE 37</b>  | Quant.: 1                 | Num: 036       | <b>Total: 10.230,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: CRISTAL | Modelo: CRISTAL         |
| Descrição: cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.  |                           |                |                         |
| Quantidade: 682   | <b>Valor Unit.: 15,00</b> |                | Total Item: 10.230,00   |
| <b>LOTE 38</b>  | Quant.: 1                 | Num: 057       | <b>Total: 5.875,20</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: CRISTAL | Modelo: CRISTAL         |
| Descrição: Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.   |                           |                |                         |
| Quantidade: 408   | <b>Valor Unit.: 14,40</b> |                | Total Item: 5.875,20    |
| <b>LOTE 39</b>  | Quant.: 1                 | Num: 004       | <b>Total: 3.716,40</b>  |
| Item: 1   | Unidade: UNID.            | Marca: CRISTAL | Modelo: CRISTAL         |
| Descrição: Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.             |                           |                |                         |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE  
TAMBORIL-CE**

Quantidade: 228

Valor Unit.: 16,30

Total Item: 3.716,40

---